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2007  
Styczeń 
 
7 stycznia – reprezentacja piłkarska Regionu IPA Gliwice bierze udział w turnieju piłkarskim 
organizowanym dla wsparcia 15. edycji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W turnieju 
zajmuje ostatecznie 3 miejsce. 
7 stycznia – 21 członków Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA z Pajęczna, rozpoczyna 
organizację Regionu IPA Pajęczno w Łódzkiej Grupie Wojewódzkiej IPA, dotychczas 
członkowie funkcjonowali w ramach Regionu IPA Częstochowa. 
11 stycznia – w Regionie IPA Katowice VII nastąpiły zmiany we władzach regionu podczas 
zebrania sprawozdawczo wyborczego, które odbyło się w Katowicach. 
12 stycznia – rozpoczęła się dystrybucja naklejki samochodowej grupy w 2007r., noszącej 
wyróżnik z okazji 15. lat Sekcji Polskiej IPA.  
13 stycznia – w Ustroniu Region IPA Cieszyn I organizuje bal karnawałowy dla członków 
stowarzyszenia. We wspólnej zabawie udział wzięło 140 osób, członków stowarzyszenia. 
17 stycznia – ukazuje się i zostaje rozprowadzona w nakładzie 10.000 sztuk ulotka grupy         
o możliwości odliczenia 1% na organizację pożytku publicznego, jaką jest IPA. Ulotka 
została rozesłana dla członków grupy, osób zasłużonych oraz instytucji i osób fizycznych w 
całym kraju. 
18 stycznia – prezes grupy bierze udział w konferencji wojewódzkiej „Żyjemy z innymi i dla 
innych – zdążamy ku dorosłości”, zorganizowanej przez Fundację dla Śląska, Regionalny 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli WOM oraz Komendę Wojewódzką Policji w Katowicach. 
19 stycznia – Region IPA Knurów organizuje noworoczne spotkanie podsumowujące sześć 
lat działalności regionu, w którym uczestniczy ponad 60 zaproszonych osób. 
26 do 28 stycznia – Region IPA Kłobuck organizuje wycieczkę do Zakopanego dla 50 
uczestników. Spotkanie członków i sympatyków połączone zostało z góralskim ogniskiem      
i kuligiem integracyjnym. 
27 stycznia – dwóch przedstawicieli grupy wojewódzkiej bierze udział w balu 
karnawałowym Regionu IPA Kędzierzyn Koźle, na zaproszenie przewodniczącego regionu. 
31 stycznia – Region IPA Żywiec złożył do Rządowego Programu Funduszu Inicjatyw 
Obywatelskich, trzy projekty przewidziane do realizacji przez region w 2007r. 
 
Luty 
 
1 lutego – strona grupy www.ipa-katowice.org w ukazuje się w nowej profesjonalnej szacie 
graficznej. Od powstania odwiedzona została już przez 230.000 użytkowników Internetu. 
2 lutego – odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze w Regionie IPA Katowice III. 
Podczas spotkania wybrano nowe władze regionu na kadencję w latach 2007 – 2010. 
3 lutego – w Konwencie Gwarków w Radlinie zorganizowanym przez ZZPOSz. KWK 
Marcel wzięło udział dwóch przedstawicieli grupy wojewódzkiej. 
9 lutego – powstaje trzydziesty czwarty Region IPA Zawiercie. Podczas zebrania 
sprawozdawczo wyborczego Komendzie Powiatowej Policji w Zawierciu. W spotkaniu 
uczestniczyli przedstawiciele prezydium grupy wojewódzkiej IPA. 



11 lutego – do Prezydium Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA złożone zostało 
sprawozdanie merytoryczne z działalności grupy w 2006r. 
15 lutego – do Prezydium Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA złożone zostały 
sprawozdania z działalności społecznej i kulturalnej w 2006r.  
17 lutego – Region IPA Cieszyn II zorganizował 1. Rodzinny Kulig Zimowy regionu            
w Jaworzynce – Krężelce 2007. W spotkaniu integracyjnym udział wzięło ponad 50 
członków stowarzyszenia. Po przejażdżce przez Jaworzynkę, uczestnicy wzięli udział  
w piknikowym posiłku na świeżym powietrzu w otoczeniu beskidzkiego krajobrazu. 
17 lutego – Region IPA Pyrzowice zorganizował 1. bal karnawałowy regionu w będzińskiej 
dzielnicy Grodziec. W balu uczestniczyli pracownicy PSG Katowice – Pyrzowice, koledzy              
z regionu IPA Bytom i Katowice III oraz przedstawiciele Policji z Czech i pracownicy 
lotniska z Pyrzowic. W sumie na balu wspaniale bawiło się ponad siedemdziesiąt osób. 
21 lutego – w Pszczynie podczas zebrania wyborczego dokonano wyboru władz na kolejną 
kadencję w latach 2007 – 2010 w Regionie IPA Pszczyna. 
21 lutego – Region IPA Chorzów organizuje „Bezpieczne ferie 2007”, w których 
uczestniczyło ponad 150 dzieci z chorzowskich szkół wraz z wychowawcami. 
26 lutego – podczas zebrania sprawozdawczo wyborczego w Regionie IPA Gliwice wybrane 
zostały  nowe władze na trzyletnią kadencję w latach 2007 – 2010. 
 
Marzec 
 
5 marca – w Śląskiej Grupie Wojewódzkiej IPA w Katowicach, rozpoczęła się dystrybucja 
okładek legitymacyjnych IPA, gadżetu organizacyjnego Sekcji Polskiej IPA za 2007r. 
7 marca – podczas zebrania sprawozdawczo wyborczego w Regionie IPA Zabrze, dochodzi 
do zmian we władzach regionu. Ustalona zastała strategia działania regionu w latach 2007 – 
2010. 
8 marca – Region IPA Lubliniec otrzymuje wsparcie finansowe na organizację w 2007r. 
„Niebieskiego festynu”, od Urzędu Miasta w Lublińcu. 
10 marca – zebranie wyborcze w Regionie IPA Cieszyn II skupiającym w swych szeregach 
funkcjonariuszy Straży Granicznej. Podczas zebrania wybrano nowe władze w regionie 
skupiającym funkcjonariuszy Straży Granicznej. 
16 marca – Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Pożytku Publicznego 
zatwierdził sprawozdanie częściowe z realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Sprawny 
policjant – bezpieczny obywatel”. 
17 marca – w uroczystościach 10. lat istnienia Związku Strzelectwa Praktycznego                     
w Siemianowicach Śląskich udział wzięli przedstawiciele Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. 
20 marca – Region IPA Jastrzębie Zdrój, otrzymuje wsparcie do organizacji imprez w 2007r. 
od Urzędu Miasta w Jastrzębiu Zdroju. 
22 marca – Region IPA Lubliniec organizuje wspólnie z Dyrekcją Zespołu Szkół im. Adama 
Mickiewicza pod patronatem Starosty Powiatu Lublinieckiego i Burmistrza Lublińca, 
seminarium poświęcone bezpieczeństwu wśród młodzieży oraz zwalczaniu i przeciwdziałaniu 
patologiom. 
21 marca – zmiany w sieci IPA mobile, obniżeniu uległy opłaty za sms – y i połączenia 
wewnątrz grupy. O 20% zmniejszona została opłata za ryczałt wewnątrz grupy. W IPA 
mobile uczestniczy już 1.300 osób.  
23 marca – podczas zebrania wyborczego w Regionie IPA Ruda Śląska dokonano wyboru             
i zmian we władzach regionu w kadencji 2007 – 2010. 
30 marca – drużyna hokejowa Regionu IPA Jastrzębie Zdrój wzięła udział w turnieju 
hokejowym w Dubnicy nad Vahom na Słowacji. W turnieju reprezentacja zajmuje ostatecznie 
trzecie miejsce.  



30 marca – Śląska Grupa Wojewódzka IPA z Siedzibą w Katowicach zawarła z Komendą 
Wojewódzką Policji w Katowicach umowy użyczenia na okres kolejnych trzech lat na dwa 
pomieszczenia biurowe dla celów statutowych przy ulicy Lompy 19 w Katowicach. Jedno  
z pomieszczeń zostanie przeznaczone po remoncie do wspólnego użytkowania jako sala audio 
wizualna i szkoleniowa. 
30 marca do 1 kwietnia – w Janowie Lubelskim odbyło się 19. Zebranie Krajowego Zarządu 
Sekcji Polskiej IPA. Podczas zebrania Śląska Grupa Wojewódzka IPA, została wyróżniona 
uchwałą za działalność statutową w 2006r. Krajowy Zarząd przyznał równocześnie 
jednorazowe wsparcie finansowe dla członka Regionu IPA Gliwice. 
 
Kwiecień 
 
1 kwietnia – na strzelnicy sportowej „Dębina” w Żorach odbył się turniej strzelecki  
3. Memoriał pamięci Zdzisława Łukasza. 
10 kwietnia – w siedzibie grupy wojewódzkiej dochodzi do spotkania Prezydium Zarządu 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji ze Śląskim 
Komendantem Wojewódzkim Policji. Podczas spotkania przekazane zostaje sprawozdanie  
z dotychczasowych działań i planów do realizacji w 2007r. 
18 kwietnia – w Szkole Policji w Katowicach dochodzi do spotkania z Komendantem Szkoły 
Policji. Podczas spotkania przekazano sprawozdania z dotychczasowych działań oraz 
przedstawiono plany organizacji imprez w 2007r. oraz wspólnych przedsięwzięć. 
13 do 15 kwietnia – w Miłkowie odbyło się 11. Zebranie Zarządu Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA z siedzibą w Katowicach 3. kadencji. W zebraniu udział wzięli 
przedstawiciele zarządu wojewódzkiego, koordynatorzy oraz zaproszeni goście w sumie 
ponad 50 osób. W trakcie obrad poruszano między innymi kwestie związane ze: spotkaniem  
z Komendantem Wojewódzkim Policji w Katowicach; posiedzeniem Krajowego Zarządu  
w Janowie Lubelskim; stanem finansów Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w 2006  
i wykonania budżetu oraz budżetem w 2007r.; organizacji 10. Mityngu Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA oraz określenia terminarza wyborczego i liczby delegatów z regionów na 
zebrania dokonujące wyboru delegatów grupy do udziału w: 6. Kongresie Krajowym  
w Bochni oraz zebraniu sprawozdawczo wyborczym grupy. Ponadto przedstawiona została 
oferta współpracy z firmą Samsung w ramach IPA Mobile w przygotowaniu projektu, 
opracowaniem wniosków i zarządzaniu projektem EOG (Norweski Mechanizm Finansowy 
2004 – 2009). Zatwierdzono kolejne kandydatury Sympatyków Śląskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA oraz wyróżniono 23 członków stowarzyszenia z okazji 15. lat funkcjonowania Sekcji 
Polskiej IPA oraz czterech medalami Artura Troopa. W drodze powrotnej uczestnicy 
spotkania zwiedzili wrocławski stary rynek.  
28 kwietnia – Region IPA Żory zorganizował wspólnie ze Stowarzyszeniem „Bezpieczne 
Miasto” w Żorach dwunastą edycję akcji: „Sprawdź swój samochód przed letnim 
wypoczynkiem”. W akcji udział wzięło ponad 80 użytkowników dróg, dbających  
o bezpieczeństwo. Patronatem honorowym akcję objął Wojewódzki Ośrodek Ruchu 
Drogowego w Katowicach. 
28 kwietnia – w Krakowie przebywało 14 członków grupy ze Śląska. Podczas pobytu 
uczestnicy wyjazdu rodzinnego zwiedzili między innymi Kopiec Kościuszki, Collegium 
Maius, Wawel oraz Rynek Krakowski. 
30 kwietnia do 5 maja – Region IPA Częstochowa zorganizował wycieczkę turystyczną do 
Kołobrzegu i na Bornholm. W trakcie 6 dniowej wycieczki uczestnicy zwiedzali Toruń oraz 
Licheń. Nie zabrakło też innych atrakcji: wycieczki bryczkami, kolacja przy szantach oraz 
wycieczki po przepięknych plażach Sianorzet. W wycieczce wzięło udział 30 członków IPA. 
Wielką atrakcją była 2 godzinna podroż katamaranem na Bornholm. 



Maj 
 
3 do 7 maja – w Irlandii przebywa delegacja przedstawicieli Śląskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA. Przedstawiciele grupy reprezentowali Sekcję Polską IPA w trakcie kongresu krajowego 
Sekcji Irlandii IPA. Na zakończenie pobytu przekazali pamiątkową tabliczkę od grupy 
wojewódzkiej jako symbol nadchodzącej współpracy. 
5 maja – Region IPA Cieszyn I organizuje w Brennej 3. Wojewódzkie Mistrzostwa Policji               
w Kolarstwie Górskim. Zawody połączone zostały z Festynem Rodzinnym, w którym udział 
wzięło ponad 150 osób. 
5 maja – na zaproszenie Regionu IPA Bielsko – Biała na Śląsku gościł policjant z 
Wolfsburga miasta partnerskiego Bielska – Białej. W trakcie wizyty zwiedził komendę miasta 
oraz podległe komisariaty Policji w Bielsku – Białej. 
6 do 10 maja – na Śląsku przebywa 5 osobowa delegacja IPA z Danii. Podczas pobytu goście 
zwiedzili Kraków, Katowice, Tychy, Gliwice i Knurów. Uczestniczyli w spotkaniach             
w Szkole Policji w Katowicach i Oddziale Prewencji Policji w Katowicach oraz KMP 
Gliwice. Gości spotkali się również z 20 uczestnikami wyjazdu do Danii w 2006r. w Mini 
Browarze Restauracji Spiż.  
10 do 17 maja – w Troisdorf w okręgu Rhein – Sieg – Kreis w zachodniej części Niemiec 
przebywał przewodniczący Regionu IPA Chorzów. Wizyta zaowocowała wymianę 
wzajemnych doświadczeń i nawiązaniem współpracy. 
11 maja – zebranie sprawozdawczo – wyborcze w Regionie IPA Cieszyn I. Podczas 
spotkania w Goleszowie złożono obszerne sprawozdanie z działalności regionu w latach 2004 
– 2007. Dokonano wyboru nowych władz regionu. W spotkaniu udział wzięło ponad 60 osób 
w tym przedstawiciele prezydium grupy. 
11 maja – zarząd Regionu IPA Bielsko – Biała organizuje coroczne spotkanie członków  
i sympatyków regionu w Leśniczówce na Straconce. W spotkaniu udział wzięło 70 osób  
w tym przedstawiciele prezydium zarządu grupy.  
12 maja – w Mysłowicach odbyła się kolejna edycja akcji w Okręgowej Stacji Kontroli 
Pojazdów „Auto – Lambda” pod nazwą „Sprawdź swoje auta na wiosnę”. Patronatem 
imprezę objął Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach. W akcji udział wzięło 
ponad 100 użytkowników dróg. 
12 maja – miało miejsce podsumowanie pierwszego roku działalności Regionu IPA 
Pyrzowice. W trakcie spotkania integracyjnego wręczone zostały pamiątkowe certyfikaty dla 
członków stowarzyszenia.  
15 maja – kolejny rok z rzędu grupa przekroczyła liczbę członków z poprzedniego roku 
składkowego i kolejny raz największą grupą IPA w Polsce. W grupie wojewódzkiej jest już 
1.670 członków, a przybywają kolejni. 
17 do 19 maja – drużyna piłki halowej Regionu IPA Katowice II, uczestniczyła w 8. edycji 
międzynarodowego turnieju drużyn policyjnych w piłce halowej „Riviera Del Conero 
Numana” w Anconie. W edycji tej uczestniczyły 32 drużyny z 10 krajów: Belgii, Niemiec, 
Wielkiej Brytanii, Holandii, Polski, Czech, Rumunii, Ukrainy, Węgier oraz Włoch. Drużyna 
zajęła 1. miejsce w turnieju a zmaganiom kibicowało ponad 40 uczestników wycieczki.  
19 maja – Region IPA Zawiercie organizuje imprezę integracyjną w bazie Jurajskiej Grupy 
GOPR. W programie spotkania znalazły się: zajęcia na ściance wspinaczkowej, przejścia po 
mostach linowych, pokazy sprzętu GOPR, jazda kładami, nauka pierwszej pomocy 
przedmedycznej, pokazy tresury psów ratowniczych i policyjnych oraz sztuki walki ju – jitsu.  
19 maja – w Goleszowie Region IPA Cieszyn II zorganizował obchodny Święta Straży 
Granicznej. W imprezie wzięło udział ponad 150 osób. W trakcie spotkanie rozegrano turniej 
strzelecki o Puchar Prezesa Zarządu Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA.  



19 maja – rozpoczęła się pierwsza edycja kursu nauczania dla dorosłych zorganizowana 
wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Metodycznym WOM w Katowicach. W pierwszej edycji 
udział bierze 27 uczestników. 
20 maja – Region IPA Żywiec organizuje kolejną edycję Pucharu Beskidów. Spotkanie pod 
nazwą „EURO – Beskidy Żywiec – 2007”, to rywalizacja sportowa pomiędzy osobami 
zatrudnionymi w służbach policyjnych: Polski, Czech i Słowacji. Drużyny rywalizowały             
w rozgrywkach piłki nożnej i siatkowej – plażowej. Ideą organizacji międzynarodowego 
turnieju  było pogłębienie przyjaźni i koleżeństwa zawodowego, integracja  pomiędzy 
przedstawicielami środowisk policyjnych. 
23 maja 3 czerwca – w miejscowości San Mauro Mare we Włoszech przebywało wraz             
z rodzinami na wyjeździe szkoleniowo – rekreacyjnym 66 członków grupy. Podczas pobytu 
we Włoszech uczestnicy wyjazdu zwiedzili Rzym, Wenecję oraz Watykan i Republikę San 
Marino. Ponadto jeden dzień pobytu spędzili w parku rozrywki Mirabilandia. 
24 maja – w Pszczynie doszło do spotkanie integracyjnego Regionu IPA Chorzów  
z Regionem IPA Pszczyna. W spotkaniu integracyjnym uczestniczyło blisko 30 członków 
stowarzyszenia. 
24 do 27 maja – w Błażejewku odbywa się 9. Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej 
organizowany przez Wielkopolską Grupę Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA dla 
służb mundurowych. Wśród uczestników znalazły się drużyny reprezentujące policyjne grupy 
ze Słowacji, Rumunii i Węgier. 2. miejsce w turnieju zdobyła 6 osobowa drużyna 
reprezentująca Region IPA Częstochowa.  
25 do 27 maja – Region IPA Żory zorganizował wycieczkę turystyczną dla 16 członków 
regionu do stolicy Austrii – Wiednia. W tracie pobytu uczestnicy zwiedzili miast oraz odbyli 
spotkania z policjantami z Wiedeńskiej Policji. 
26 maja – Region IPA Cieszyn I organizuje 7. Rajd Górski Przyjaźni Polsko – Czesko – 
Słowackiej. Trasa rajdu biegnie z Jasnowic do Hrćawy w Czechach. W rajdzie udział wzięło 
120 miłośników górskich eskapad. 
27 maja – Region IPA Gliwice organizuje po raz kolejny spotkanie integracyjne                      
w Bargłówce. Udział w spotkaniu wzięło ponad 150 zaproszonych gości i członków regionu  
i przedstawicieli grupy. 
30 maja – w Szkole Podstawowej nr 37 w Chorzowie przy ul. Ratuszowej 20 im. Karola 
Grzesika – Region IPA Chorzów zorganizował „Bezpieczny Dzień Dziecka”. W festynie 
udział wzięło ponad 600 dzieci. 
 
Czerwiec 
 
1 czerwca – Region IPA Chorzów pod patronatem Komendanta Miejskiego Policji  
w Chorzowie zorganizował „Dni otwarte Komendy Miejskiej Policji w Chorzowie – Policja 
Dzieciom”. W trakcie imprezy otwarta została uroczyście siedziba regionu. W spotkaniu 
uczestniczyło ponad 200 dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych. 
1 czerwca – w mini ZOO w Bukowie już po raz trzeci Region IPA Racibórz zorganizował 
festyn rodzinny pod nazwą „Dzień Dziecka”. Głównym celem spotkania było sprawienie 
radości naszym pociechom z okazji ich święta, a także zintegrowanie środowiska rodzin 
policjantów, emerytów policyjnych oraz funkcjonariuszy Straży Granicznej zrzeszonych             
w stowarzyszeniu. 
8 czerwca – strona grupy internetowa grupy www.ipa-katowice.org została połączona  
ze stroną internetową Śląskiej Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.  
14 czerwca – w Parku Grunwaldzkim w Lublińcu odbył się 2. Niebieski Festyn organizowany 
przez Region IPA Lubliniec. Podstawowym celem powyższej imprezy było propagowanie 
bezpieczeństwa wśród najmłodszych obywateli powiatu lublinieckiego, jak również 



zapoznanie z różnymi formacjami policyjnymi i charakterem ich pracy. Ogółem w festynie 
wzięło udział około 1.200 dzieci wraz z opiekunami. Podczas festynu zaprezentowany został 
sprzęt i wyposażenie oraz sprawność i wyszkolenie Policjantów z Oddziału Prewencji Policji 
w Katowicach, pododdziału konnego z Częstochowy, przewodników psów służbowych, 
policjantów ruchu drogowego, funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz komandosów  
z jednostki wojskowej w Lublińcu.   
15 do 17 czerwca – powstaje podczas zebrania założycielskiego powstaje kolejny 35. region 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Piekarach Śląskich. Region IPA Piekary Śląskie jeszcze 
tego samego dnia organizuje wyjazd integracyjny do Kamesznicy dla członków regionu.  
16 do 17 czerwca – w hali katowickiego Spodka odbyły się targi motoryzacyjne w trakcie, 
których prezentowało się ponad 80 wystawców z całego świata. W imprezie wzięło udział  
200 członków stowarzyszenia dzięki karnetom otrzymanym od organizatora wystawy. 
18 czerwca – w Ośrodku Sportowo – Rekreacyjnym  „Relaks” w Międzybrodziu Bialskim 
Wójt Gminy Czernichów oraz Region IPA Żywiec zorganizowały spotkanie  z udziałem 
dzieci pod hasłem „Bezpieczny wypoczynek nad wodą w okresie wakacji 2007r.”. 
Uczestniczyły w nim dzieci klas pierwszych z Gminy Czernichów. Spotkanie to miało na celu 
uświadomienie dzieciom bezpiecznego zachowania się nad wodą podczas wypoczynku 
wakacyjnego. Pogadanki na temat bezpieczeństwa przeprowadzili policjanci z Posterunku 
Wodnego w Międzybrodziu Bialskim oraz ratownik WOPR, który zapoznał dzieci ze 
sprzętem ratowniczym jakim posługują się ratownicy podczas ratowania życia i zdrowia.                                 
16 czerwca – Region IPA Katowice V organizuje w Oddziale Prewencji Policji                     
w Katowicach, dzień dziecka, który połączony został z pokazem sprzętu i wyposażenia 
Oddziału Prewencji Policji w Katowicach oraz pododdziału antyterrorystycznego.  
W spotkaniu udział wzięło ponad 400 osób.     
16 czerwca – Region IPA Częstochowa organizuje 1. Słoneczny Piknik Rodzinny  
w miejscowości Zawada. W spotkaniu integracyjnym udział bierze ponad 120 osób.                  
W trakcie imprezy serwowano potrawy z grilla, tradycyjna grochówkę oraz inne smakołyki. 
Wśród atrakcji loteria fantowa oraz jazda kładami a do dyspozycji dzieci plac zabaw.  
16 czerwca – Region IPA Racibórz wspólnie z Komendantem Placówki Straży Granicznej  
w Pietraszynie, zorganizował Mini Turniej Piłki Nożnej o puchar komendanta placówki.  
W zawodach udział wzięły drużyny z Czech oraz placówek Straży Granicznej a także LZS  
w Piertaszynie.  
17 czerwca – w Katowicach zakończona zostaje 1. edycja kursu kształcenia osób dorosłych 
organizowana wspólnie z Regionalnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli WOM               
w Katowicach. Szkolenie ukończyło 27 osób. Słuchacze nabyli podstawową wiedzę z zakresu 
andragogiki, umiejętności komunikowania się zgodnego z zasadami komunikacji 
interpersonalnej, wykorzystywania tych zasad w ubieganiu się o środki unijne, pracy z grupą 
szkoleniową, pracy z dorosłymi, organizacji procesu doskonalenia i samodoskonalenia. 
Otrzymali zaświadczenie ukończenia kursu doskonalenia, które zostało wydane na podstawie 
Rozporządzenie MENiS z dnia 23 kwietnia 2003r. w sprawie warunków i trybu tworzenia, 
przekształcania i likwidowania oraz organizacji i sposobu działania placówek doskonalenia 
nauczycieli, w tym zakresu ich działalności obowiązkowej oraz zadań doradców 
metodycznych, warunków i trybu powierzania nauczycielom zadań doradcy metodycznego. 
Ukończenie przedmiotowego kursu uznawane jest jako posiadanie doświadczenia w pracy            
z dorosłymi, wymaganego przy ubieganiu się o prowadzenie szkoleń w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego i ZPORR. 
od 19 do 30 czerwca – w Republice Tatarstanu w Rosji,  przebywa pięcioosobowa delegacja 
przedstawicieli Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Katowicach. Podczas wyjazdu 
uczestnicy wzięli udział w 11. konferencji Krajowej Sekcji Rosyjskiej IPA. Ponadto              
w trakcie pobytu zwiedzili Kazań, Arsk, Elabug, Swijażysk, Bilarsk. W trakcie bogatego 



programu doszło również do szeregu spotkań w wydziałach specjalistycznych Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Milicji Rosji.  
20 czerwca – Region IPA Zawiercie kontynuując zwyczaj integracyjnych i kształcących 
spotkań członków stowarzyszenia wraz z rodzinami i znajomymi zorganizował spotkanie na 
strzelnicy. Spotkanie integracyjne odbyło się przy z okazji turnieju strzeleckiego, pod 
patronatem Starosty Zawierciańskiego i Komendanta Powiatowego Policji w Zawierciu. 
Strzelenie prowadzone było na zasadach turnieju rodzinnego, a zawodnicy występowali  
w parach, osoba dorosła i dziecko w strzelaniu z broni krótkiej.  
od 21 do 30 czerwca – w wakacyjnym wyjeździe w Bułgarii w miejscowości Rawda 
przebywała 46 osobowa grupa członków regionu IPA Cieszyn I wraz z rodzinami. Podczas 
wyjazdu uczestnicy zwiedzili między innymi Sozopol, Burgas, Warnę oraz odbyli podróż do 
stolicy Turcji Istambułu. 
23 czerwca – w Mysłowicach zorganizowany został 8. Cross im. Marka Gwizdały. Trasa 
biegu to dystans 10km. W tegorocznej edycji wzięła udział rekordowa liczba uczestników  
z IPA między innymi z Irlandii, Łotwy, Słowacji, Czech oraz grup wojewódzkich Sekcji 
Polskiej IPA w liczbie ponad 80 osób. Ponadto goście zwiedzili Kraków oraz Pszczynę. 
26 czerwca – Burmistrz Miasta Lubliniec składa podziękowania dla członków stowarzyszenia 
za ogromny wkład pracy i organizację lublinieckiego 2. Niebieskiego Festynu IPA, 
promującego bezpieczne zachowania wśród najmłodszych obywateli powiatu lublinieckiego 
oraz przedstawienie formacji policyjnych zajmujących się, na co dzień bezpieczeństwem 
wewnętrznym w kraju.  
od 28 do 30 czerwca – Region IPA Katowice IV organizuje 1. Otwarte Mistrzostwa Polski 
Szkół i Ośrodków Szkolenia Policji w Piłce Nożnej Halowej. W turnieju udział wzięły 
reprezentacje Szkół Policji ze Słupska, Piły i Katowic, Centrum Szkolenia Policji  
w Legionowie, Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie, Ośrodka Szkolenia Policji w Poznaniu 
oraz drużyny Szkół Policji z Koszyc, Brna i Parnu z Estonii. Łącznie w turnieju zagrało  
10 drużyn piłkarskich.  
30 czerwca – Region IPA Bielsko – Biała organizuje 3. Rajd Pieszy Rodzinny – Klimczok 
2007. W tegorocznej edycji rajdu udział wzięło ponad 50 członków i sympatyków IPA.          
W czasie spotkania rozegrany został turniej piłki siatkowej pomiędzy zespołami żeńskim          
i męskim IPA. Ratownicy Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Grupy 
Beskidzkiej, zapewnili transport towarów oraz dach nad głową dla uczestników spotkania          
w dyżurce GOPR na Klimczoku.  
 
Lipiec 
 
7 lipca – w Pszczynie odbyło się 12. Zebranie Zarządu Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA            
w Katowicach w którym uczestniczyło 50 osób. Podczas zebrania przedstawiona została 
informacja o aktualnych przedsięwzięciach grupy, stanie finansów, ponadto określony został 
podział obowiązków organizacyjnych w związku z 10. mityngiem grupy we wrześniu 2007r. 
oraz terminarz wyborów delegatów do udziału w Kongresie Sekcji Polskiej IPA w Bochni            
i Zebraniu Sprawozdawczo – Wyborczym grupy w październiku. Przyjęto wnioski wraz         
z uchwałami do tytułu „Sympatyka Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Katowicach” oraz 
zatwierdzono 35. region śląskiej grupy wojewódzkiej IPA – Region IPA Piekary Śląskie. 
9 lipca – Rozpoczęła się dystrybucja 36 numeru kwartalnika „Wiadomości Sekcji Polskiej 
IPA”, który ukazał się w nakładzie 8.500 egz. i objętości 48 stron.  
12 lipca – wnioski o dofinansowanie Śląskiej Grupy IPA, złożone do Norweskiego Funduszu 
Finansowego: „Służyć Poprzez Przyjaźń – Kwartalnik Policyjny źródłem informacji oraz 
integracji ze społeczeństwem” i „Bezpieczne EURO 2012 – program przygotowania służb 



mundurowych do obsługi EURO 2012”, zostały zarejestrowane w bazie danych FOP pod 
numerami 1055/R/1/2007 oraz 1046/R/1/2007. 
od 13 do 15 lipca – odbył się 7. Turniej Policji Konnej w Częstochowie. W bieżącej edycji 
udział wzięło 11 dwuosobowych drużyn z Czech, Węgier, Słowacji, Niemiec oraz Polski. 
Śląska Grupa Wojewódzka IPA oraz Region IPA Częstochowa fundował nagrody dla 
uczestników turnieju, w którym uczestniczyło ponad 300 osób. 
od 18 do 28 lipca – z wizytą w Częstochowie przebywa 2 osobowa delegacji Policji  
z Sacramento z USA. W trakcie wizyty goście odwiedzili miedzy innymi Toruń, Malbork, 
Gdańsk, Wrocław i Katowice. Spotkali się ze stroną służbową Samodzielnego Pododdziału 
Prewencji Policji w Częstochowie oraz Szkoły Policji w Katowicach, gdzie poznali warunki 
pracy i szkolenia polskich Policjantów.  
21 lipca – Region IPA Lubliniec organizuje w ramach Święta Policji 2007 – piknik rodzinny 
dla członków i sympatyków stowarzyszenia. W takcie spotkania zorganizowano pokazy 
sprawności Policji w Wojska Polskiego. Podczas spotkania czynna była strzelnica sportowa           
a dla dzieci organizowano gry i zabawy. W festynie uczestniczyło 200 osób.  
28 lipca – Region IPA Knurów zorganizował kolejne spotkanie z okazji Święta Policji 2007 
dla członków stowarzyszenia i zaproszonych gości. We wspólnej zabawie udział wzięło 
ponad 100 osób. 
26 lipca – Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice – Wschód, Wydział VIII 
Gospodarczy KRS Śląska Grupa Wojewódzka Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji 
IPA w Katowicach, otrzymała wpis do rejestru KRS jako Organizacji Pożytku Publicznego  
i jest pierwszą grupą wojewódzką Sekcji Polskiej IPA posiadającą takowy wpis.  
27 lipca – Śląska Grupa Wojewódzka IPA podejmuje gości Regionu IPA Kędzierzyn Koźle         
z Niemiec, Czech i Słowacji uczestniczących w obchodach 10. rocznicy funkcjonowania 
Regionu IPA Kędzierzyn Koźle. Goście zwiedzili ponadto Szkołę Policji w Katowicach, 
gdzie poznali proces szkoleniowy oraz Mini Browar Restauracje Spiż, gdzie podejmował ich  
i oprowadzał właściciel browaru. 
 
Sierpień 
 
od 1 sierpnia do 10 września – w regionach terenowych Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, 
odbywają się spotkania wyborcze delegatów do udziału w Kongresie Sekcji Polskiej IPA  
i zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. 
18 sierpnia – Region IPA Ruda Śląska organizuje wycieczkę rodzinną do Wieliczki.  
W wyjeździe udział wzięło  38 osób, które zwiedziły Kopalnię Soli w Wieliczce. Zabytkowa 
Kopalnia Soli w Wieliczce stanowi jedyny obiekt górniczy na świecie, czynny bez przerwy 
od średniowiecza do chwili obecnej. Jej oryginalne wyrobiska (chodniki, pochylnie, komory 
eksploatacyjne, jeziora, szyby, szybiki) o łącznej długości około 300km usytuowano na           
9 poziomach, sięgających do głębokości 327m ilustrują wszystkie etapy rozwoju techniki 
górniczej w poszczególnych epokach historycznych. Kopalna Soli Wieliczka w dniu                
8 września 1978r. wpisana została na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego  
i Przyrodniczego UNESCO wśród pierwszych 12 obiektów z całego świata. 
24 sierpnia – Region IPA Siemianowice Śląskie, organizuje spotkanie integracyjne, podczas 
którego wręczone zostały legitymacje sympatyków Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
z siedzibą w Katowicach. W spotkaniu uczestniczy przedstawiciel prezydium grupy. 
od 25 sierpnia do 16 września – operatorzy klubu krótkofalowców SP9 PZU z Rudy 
Śląskiej, pracowali i nadawali pod znakiem okolicznościowym SN 10 IPA. Stacja pracowała 
tylko z okazji 10. Mityngu Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Katowicach. W trakcie pracy 
pod znakiem Śląskiej IPA doszło do 2.044 łączności w tym 1.377 qso cw, 245 qso psk, 268 
qso ssb oraz 144 qso Fm. 



28 sierpnia – zakończono okres składkowy w Śląskiej Grupie Wojewódzkiej IPA z siedzibą  
w Katowicach w grupie uczestniczy 2.015 osób w 2007 roku. Kolejny ósmy rok, grupa 
przewodzi w statystyce największej liczby członków w Sekcji Polskiej IPA, i jest 
równocześnie pierwszą grupą wojewódzką IPA w kraju, która przekroczyła liczbę 2.000 osób 
należących województwie do IPA. 
od 28 sierpnia do 8 września – w Logan w USA przebywa były przewodniczący Regionu 
IPA Katowice VI. Podczas spotkania nawiązuje przyjacielskie kontakty z policjantami 
amerykańskimi i poznaje specyfikę pracy kolegów z USA. 
  
Wrzesień 
 
8 września – w Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie, zorganizowany został 
przez Śląską Grupę Wojewódzką IPA, festyn rodzinny dla 3.000 osób pod hasłem „Żyj 
bezpiecznie i zdrowo”. Po raz drugi mityng stał się największą imprezą plenerową w całej 
piętnastoletniej historii stowarzyszenia w Polsce. Do udziału w imprezie zaproszeni zostali 
członkowie Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, policjanci, funkcjonariusze Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Izby Celnej, Wojska Polskiego 
oraz pracownicy cywilni tych służb wraz z całymi rodzinami i znajomymi. Podczas spotkania 
na terenie skansenu można było podziwiać zgromadzone na 22 h zabytkowe drewniane 
obiekty mieszkalne, gospodarcze, sakralne, rzemieślniczo – przemysłowe i użyteczności 
publicznej (kościół, garbarnię, kuźnię, areszt czy też spichlerz z wiatrakiem). Gości witała 
Orkiestra Oddziału Prewencji Policji w Katowicach, która zapewniła też oprawę muzyczną  
w trakcie całego spotkania. Impreza została otwarta po wystrzale armatnim Bractwa 
Kurkowego z Rudy Śląskiej.  W trakcie mityngu odbyły się pokazy sprawnościowe 
funkcjonariuszy służb mundurowych, w tym słuchaczy Szkoły Policji w Katowicach; 
zaprezentowano tresurę psa policyjnego oraz pokaz sprawności pododdziału konnego 
Policjantów z Komendy Miejskiej Policji w Chorzowie; Plutonu Odwodowego – Specjalnego 
Straży Granicznej; Państwowej Straży Pożarnej, Żołnierzy Wojska Polskiego z jednostki 
powietrzno – desantowej z Bielska Białej, Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
oraz Zarządu Służby Zdrowia MSWiA w Katowicach. Dla dzieci, które licznie stawiły się na 
mityngu, dostępne były nadmuchiwana zjeżdżalnia, ściana wspinaczkowa oraz trampolina. 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Katowicach zorganizował i prowadził rowerowy 
tor przeszkód oraz gry i zabawy dla dzieci i młodzieży związane z bezpieczeństwem w ruchu 
drogowym. W czasie trwania spotkania czynne były stoiska tematyczne i ekspozycje stałe 
między innymi: Szkoła Policji w Katowicach zorganizowała stoisko daktyloskopijne oraz 
wystawę czapek policyjnych z całego świata oraz twórców policyjnych prezentujących swoje 
malarskie pasje. Słuchacze szkoły przeprowadzali liczne konkursy rysunkowe  
i sprawnościowe z wiedzy o bezpiecznych zachowaniach na drodze – w tej dziedzinie 
królował Pies Sznurek, maskotka śląskiej Policji. Oddział Prewencji Policji w Katowicach 
zaprezentował pokaz sprzętu policyjnego „PZ” oraz radiowozu VW T5, łódź pontonowo – 
desantową, armatę wodną „Tajfun”, BRDM, motocykl terenowy, skuter miejski. Żołnierze  
z Bielska prezentowali składanie spadochronu oraz jazdę terenową samochodem bojowym 
Hummer, a Grupa „Śląsk” transportery SKOT i BRDM, w tym dwa stanowiska dział 
przeciwpancernych. Krótkofalowcy z Rudy Śląskiej podczas spotkania pracowali i nadawali 
pod znakiem okolicznościowym SN10 IPA nadanym z okazji mityngu. Firma „OPAL”, Plus 
GSM, Samsung i Sony Ericsson prezentowały ofertę telefonii komórkowej „IPA Mobile” dla 
członków stowarzyszenia oraz stoisko wystawowe akcesoriów i telefonów komórkowych. 
Swoje oferty w postaci kart kredytowych dla Policji i Straży Granicznej prezentowały 
Eurobank i Citibank.  Policjanci i  Strażnicy Graniczni zrzeszeni w klubie motorowym 
stróżów prawa „Blue Knights” prezentowali  motocykle, zapewniali przejażdżki dla chętnych 



razem z firmą „Custom Bikes” z Będzina. Telewizja TVN z całego mityngu przygotowała 
materiał filmowy, a autografy dla uczestników spotkania rozdawała gwiazda serialu W – 11 
Sebastian Wątroba. Zespół ludowy „Czantoria” przedstawił bogaty program prezentując 
ludowe tradycje śląskie. Logistykę i aprowizację zapewnił Mini Browar i Restauracja „Spiż”. 
Firmy: „Radex”, Browar „Imielin”,  „Stokson”, „Delic – Pol”, „Carrefour” oraz „Selgros” 
przekazały dla uczestników spotkania towary do konsumpcji. Dodatkową atrakcją był udział 
wszystkich uczestników spotkania w loterii fantowej, podczas której rozlosowano ponad 300 
nagród rzeczowych ufundowanych przez Śląską Grupę Wojewódzką IPA, Mercedes – Benz, 
Mokate, Voigt, Mini Browar i Restauracja Spiż, Carrefour, Samsung, OPAL, Plus GSM, 
Selgros, Citibank. Po raz pierwszy w historii Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA mityng 
realizowany był z myślą o działalności Organizacji Pożytku Publicznego udało Nam się 
zorganizować cele związane z  podtrzymywaniem tradycji narodowej, pielęgnowaniem 
polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; ochrony  
i promocji zdrowia; działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 
nauki, edukacji, oświaty i wychowania; upowszechniania kultury fizycznej i sportu; porządku 
i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym; 
upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa; działań na rzecz 
integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 
od 12 do 14 września – Region IPA  Lubliniec zorganizował wyjazd dla 15 osób do Ustki na 
sportowy połów dorsza z pokładu kutra. Niestety sztormowa pogoda nie pozwoliła na 
skuteczne połowy.  
od 13 do 16 września – Region IPA  Żywiec gościł na terenie powiatu żywieckiego delegację 
policjantów z Republiki Słowacji poznanych podczas zorganizowanego obozu językowego  
w ramach projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (ERDF) – Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Polska – 
Republika Słowacka – Mikro projekt pod nazwą: „Komunikacja bez granic – mów językiem 
swojego sąsiada”, obejmujący naukę języka słowackiego przez funkcjonariuszy Policji  
z Żywca. 
15 września – Region IPA Zabrze zorganizował zawody wędkarskie. To 2. edycja zawodów 
o Puchar Prezesa Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. W zawodach udział wzięło 20 wędkarzy 
i liczne grono kibiców, w tym członkowie rodzin zawodników i koledzy. Po zakończeniu 
zawodów i ogłoszeniu wyników rozpoczęło się spotkanie integracyjne regionu. 
15 września – odbyło się zebranie wyborcze Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA i wybory 20. 
delegatów i delegatów rezerwowych na 6. Kongres Sekcji Polskiej IPA w Bochni.  
W zebraniu w Szkole Policji w Katowicach udział wzięło 25 delegatów reprezentujących 
regiony grupy.  
15 września – w Mikołowie podczas zebrania założycielskiego powstał 36. Region IPA 
Mikołów w strukturach Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA w Katowicach. 
19 września – wpłynęło podziękowanie od Prezesa Fundacji Proventus za udział 55 dzieci  
z domów dziecka i ośrodków społeczno wychowawczych ze śląska w 10. mityngu Śląskiej 
Grupy Wojewódzkiej IPA. 
od 14 do 16 września – członkowie Regionu IPA Cieszyn II w raz ze swoimi rodzinami 
przebywali na weekendowej wycieczce nad pięknym modrym Dunajem w Budapeszcie. 
Uczestnicy wycieczki zakwaterowani zostali w Szkole Policji w Budapeszcie. Zwiedzili 
Gmach Parlamentu na placu Kossutha, Wzgórze Gelerta, Budapesztański Zamek oraz Stare 
Miasto. W wycieczce uczestniczyło 50 osób. 
od 14 do 23 września – 22 osoby członków Regionu IPA Rybnik wraz z rodzinami udało się 
na aktywny wypoczynek do miejscowości Porec, która  znajduje się na półwyspie Istria  
w Chorwacji. W trakcie wakacyjnego pobytu reprezentacja piłkarska regionu wzięła udział 
turnieju piłkarskim zajmując w klasyfikacji końcowej 17 miejsce. 



od 19 do 23 września – trzech przedstawicieli Regionu IPA Bielsko – Biała przebywało  
w Wolfsburgu, gdzie zostali zaproszeni i uczestniczyli w obchodach 20. lecia powstania IPA. 
W uroczystościach brali udział również policjanci z Anglii, Włoch i Austrii. W trakcie 
głównych uroczystości odbył się wspólny patrol gospodarzy i gości głównymi ulicami 
Wolfsburga.    
od 21 do 23 września – odbyło się w Akademii Świętokrzyskiej w Kielcach  
10. Międzynarodowe Sympozjum Biografistyki Polonijnej. Sympozjum poświęcono polskim  
i polskiego pochodzenia sportowcom, trenerom i działaczom sportowym w różnych krajach 
świata. Organizatorami sympozjum był Instytut Badań Biograficznych w Vaudricourt, 
Instytut Historii Akademii Świętokrzyskiej i Redakcja Informatorów Biograficznych  
w Kielcach. W seminarium udział wzięło dwóch przedstawicieli grupy wojewódzkiej.  
od 26 do 29 września – w Wieliczce Region IPA Kraków organizuje 6. podziemny turniej 
piłkarski drużyn Policyjnych. Reprezentacja piłkarska Śląskiej Grupy Wojeódzkiej IPA 
zajmuje w turnieju 2. miejsce za drużyną Regionu IPA Kraków, a przed drużynami z Kopalni 
Soli w Wieliczce i Regionu IPA Morska Sobota. W turnieju uczestniczyło 12 drużyn z Polski, 
Danii, Węgier, Włoch i Luksemburga. 
od 27 do 30 września – w 6. Kongresie Sekcji Polskiej IPA w Bochni wzięło udział  
20 delegatów Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. W trakcie obrad kongresowych delegaci 
grupy aktywnie uczestniczyli w pracach komisji skrutacyjnej i statutowej. Wsparli 
kandydaturę prezydenta Sekcji Polskiej IPA. Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Sekcji 
Polskiej IPA w kadencji 2004 – 2007 został przedstawiciel Śląskiej Grupy Wojewódzkiej 
IPA w Katowicach. Podczas kongresu delegaci zrealizowali wszystkie cele postawione przez 
grupę wojewódzką. 
28 września – Region IPA Katowice VII gościł przedstawiciela Policji Belgii. Podczas 
pobytu gość został zapoznany z pracą policji na szczeblu  komisariatu, komendy miejskiej  
i wojewódzkiej Policji. 
 
Październik 
 
od 7 do 12 października – odbył się turniej halowy w Piłce Nożnej w miejscowości Groenlo 
niedaleko Enschede w Hollandii. W turnieju udział wzięły reprezentacje piłkarskie  
z regionów IPA Cieszyn I, Gliwice, Katowice IV oraz Zabrze w sumie 60 osób. Wyjazd 
drużyn miał związek z odbywającym się w tych dniach 25. Jubileuszowym Światowym 
Turnieju Policyjnym w piłce nożnej halowej Eibergen 2007. Pobyt zaowocował wieloma 
atrakcjami takimi jak: zwiedzaniem stadionu Ajaxu Amsterdam, przejażdżką łódkami po 
kanałach tego pięknego miasta oraz zwiedzaniu Amsterdamu nocą. Drużyny regionów zajęły 
kolejne miejsca: Gliwice 33, Cieszyn I 34, a Zabrze 35, na 108 drużyn w turnieju 
zasadniczym. Drużyna Szkoły Policji w Katowicach zajęła 9 miejsce na 50 drużyn w turnieju 
zawodników powyżej 35 roku życia. 
od 12 do 14 października – Region IPA Jastrzębie Zdrój organizuje 2. Międzynarodowy 
Turnieju  IPA CUP 2007 na lodowisku „Jastor” w Jastrzębiu Zdroju. W turnieju udział biorą 
reprezentacje z Cortiny, Czech, Słowacji oraz  Jastrzębia Zdroju, Cieszyna i Tych. Pierwsze 
miejsce, po zakończonym remisem ze słowacką drużyną finale, zajmuje po rzutach karnych 
reprezentacja Regionu IPA Jastrzębie Zdrój. W roku 2008 zaplanowano trzecią edycję tego 
turnieju. W turnieju wspaniale dopingują wszystkim drużynom, znajomi oraz rodziny 
członków stowarzyszenia. 
13 października – w Bargłówce została zorganizowane coroczne spotkanie integracyjne 
Regionów IPA Gliwice i Knurów. W spotkaniu udział wzięło 40 osób.  
od 25 do 26 października – Region IPA Lubliniec wspólnie z Dyrekcją Zespołu Szkół im. 
Adama Mickiewicza w Lublińcu, pod patronatem Starosty Lublinieckiego zorganizował 



zajęcia warsztatowe dla młodzieży szkolnej na temat: „Zero tolerancji dla przemocy  
w szkole”. W prelekcjach dla młodzieży udział wzięło 10 przedstawicieli Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA.  
26 października – w uroczystym ślubowaniu policjantów służby kandydackiej garnizonu 
śląskiego, w Oddziale Prewencji Policji w Katowicach bierze udział przedstawiciel grupy. 
26 października – podczas zebrania sprawozdawczo – wyborczego w Regionie IPA 
Jaworzno dochodzi do wyborów nowych władz regionu w Kadencji 2007 – 2010.  
26 do 29 października – na Śląsku przebywał przedstawiciel Sekcji Włoskiej IPA z Regionu 
IPA Pescara. W trakcie pobytu spotkał się z przedstawicielami grupy wojewódzkiej w celu 
omówienia przyszłych przedsięwzięć i wymiany członków IPA. 
27 października – w Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów w Mysłowicach „Auto – Lambda” 
przeprowadzona została przez Region IPA Mysłowice pod patronatem Wojewódzkiego 
Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach akcja „Sprawdź swój samochód jesienią”. W akcji 
udział wzięło ponad 80 uczestników ruchu drogowego. 
27 października – Region IPA Żory wraz z Komendą Miejską Policji  w Żorach oraz 
Stowarzyszenie „Bezpieczne Miasto” w Żorach przeprowadziło kolejną 13 edycję akcji 
„Sprawdź swój samochód przed zimą”. Akcja przeprowadzona została w Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów „KREG”  w Żorach pod patronatem Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Katowicach. Podczas akcji, dokonano bezpłatna oceny stanu technicznego 
ponad 120 pojazdów, w tym badanie dodatkowe amortyzatorów, emisji spalin i ustawienia 
świateł. Drobne usterki zostały usunięte na miejscu, przez personel stacji, a porad udzielali 
obecni funkcjonariusze Policji. 
27 października –  podczas 4. Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego Delegatów Śląskiej 
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA z siedzibą  
w Katowicach, w Szkole Policji w Katowicach, 36. delegatów grupy wybrało osoby do 
pełnienia funkcji w ośmioosobowym Prezydium Zarządu Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
z siedzibą w Katowicach oraz pięcioosobowej Komisji Rewizyjnej Śląskiej Grupy 
Wojewódzkiej IPA na lata 2007 – 2010. W zebraniu uczestniczył Prezydent Sekcji Polskiej 
IPA. 
31 października – wniosek o dofinansowanie, złożony do Norweskiego Funduszu 
Finansowego: „Służyć Poprzez Przyjaźń – Kwartalnik Policyjny źródłem informacji oraz 
integracji ze społeczeństwem”, nie uzyskał wystarczającej liczby punktów i nie 
zakwalifikował się do grona projektów, które otrzymały dofinansowanie. 
 
Listopad 
 
9 listopada – Region IPA Kłobuck, zorganizował zabawę andrzejkową dla: funkcjonariuszy  
i pracowników cywilnych Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku oraz ich rodzin  
i znajomych. W wspólnej zabawie udział wzięło ponad 120 osób.  
10 listopada – strona internetowa Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA otrzymuje ostateczną 
wersję. Dzięki umieszczonym informacjom jest najczęściej odwiedzaną witryną 
stowarzyszenia w Polsce dotychczas była przeglądana przez 300.000 internautów. 
14 listopada – wniosek o dofinansowanie, złożony w ramach Norweskiego Funduszu 
Finansowego: „Bezpieczne EURO 2012 – program przygotowania służb mundurowych do 
obsługi EURO 2012” , został odrzucony przez oceniających asesorów. 
15 listopada – przedstawiciele grupy uczestniczą w Katowicach w obchodach 11. rocznicy 
funkcjonowania telefonii komórkowej Plus GSM w Teatrze Śląskim w Katowicach. 
26 listopada – Region IPA Bielsko – Biała zakończył drugą edycję akcji „Zabawka od 
Policjanta”, zebrane w jej trakcie maskotki zostały przekazane do Podbeskidzkiego Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Bielsku – Białej.  



od 25 do 24 listopada – 12 osobowa reprezentacja piłkarska Region IPA Rybnik 
uczestniczyła w turnieju piłkarskim w  Lommel w Belgii.  W turnieju wzięło udział  
74 drużyny. Zespół z Rybnika zajął ostatecznie 6. miejsce w kategorii piłkarze powyżej  
35 lat. 
 
Grudzień 
 
od 1 do 31 grudnia – rusza na Śląsku 7. edycja akcji „Daj pluszaka dla dzieciaka”. W trakcie 
tegorocznej zbiórki zorganizowanej wspólnie z Fundacją ABC XXI cała Polska czyta 
dzieciom – główny nacisk zostaje położony na zbiórkę wśród członków stowarzyszenia 
książek, bajek i lektur, które zostaną przekazane do bibliotek szkół oraz świetlic 
terapeutycznych i środowiskowych.  
6 grudnia – Region IPA Lubliniec organizuje dla 50 dzieci spotkanie mikołajkowe. Po 
spotkaniu z Mikołajem, odbywa się spotkanie integracyjne dla 120 członków stowarzyszenia  
i ich rodzin.  
6 grudnia – zmiany w sieci IPA Mobile oraz nowe oferty dla osób po 2 letnim uczestnictwie 
w sieci. Zmiany to niższe stawki połączeń na rozmowy do innych sieci telefonicznych – a co 
za tym idzie dłuższy czas rozmów w ramach pakietu kwotowego. W IPA Mobile uczestniczy 
już 1.700 osób. Tak jak dotychczas, oferta skierowana jest do wszystkich policjantów, 
pracowników cywilnych Policji, funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz ich rodzin  
i znajomych.  
od 6 do 9 grudnia – trzech przedstawicieli Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, wzięło udział  
w 20. Zebraniu Krajowego Zarządu Sekcji Polskiej IPA w Gołuchowie. Śląska Grupa 
Wojewódzka IPA w Katowicach, została wyróżniona pamiątkową tabliczką za działalność 
statutową w 2006r. Podczas spotkania redaktor naczelny kwartalnika „IPA Wiadomości 
Sekcji Polskiej” złożył rezygnację z pełnionej funkcji.  
od 7 do 9 grudnia – Region IPA Żory zorganizował wyjazd do Wisły dla członków  
i sympatyków stowarzyszenia. W spotkaniu integracyjnym udział wzięło 25 osób, które 
zakwaterowane zostały w Domu IPA „Watra”. 
8 grudnia – Region IPA Racibórz organizuje strzelanie wigilijne dla członków i sympatyków 
stowarzyszenia. W spotkaniu podczas 5. edycji strzelania udział wzięło ponad 100 osób, które 
po zakończonym turnieju zostały zaproszone do wspólnego spotkania przy muzyce ognisku. 
9 grudnia – Region IPA Katowice V wspólnie z Związkami Zawodowymi Policji przy 
Oddziale Prewencji Policji w Katowicach, organizuje 2. Spotkanie Mikołajkowe. W imprezie 
wzięło udział ponad 300 osób, a wszystkie dzieci otrzymały od Mikołaja paczkę ze 
słodyczami.  
12 grudnia – odbyło się zebranie sprawozdawczo wyborcze w Szkole Policji w Katowicach 
w Regionie IPA Katowice IV. Podczas zebrania złożone zostało sprawozdanie z działalności  
w upływającej kadencji. Wyznaczono równocześnie kierunki dalszej działalności w latach 
2007 – 2010. 
14 grudnia – w Bielsku Białej odbyło się zebranie sprawozdawczo – wyborcze w regionie 
IPA. Wybrano władze regionu i ustalono kalendarz działania w regionie w 2008r.  
15 grudnia – odbył się 1. Zarząd 4. kadencji w Szkole Policji w Katowicach, inaugurujący 
działalność grupy w latach 2007 – 2010. W takcie zarządu omówione zostały główne kierunki 
rozwoju grupy wojewódzkiej, w tym planowanych wyjazdów grupowych w 2008 roku: do 
Chorwacji, Czarnogóry, Danii, Włoch, Holandii. Nadane zostały kolejne tytuły „Sympatyka 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA” oraz zatwierdzono powstanie Regionu IPA Mikołów. Po 
zarządzie odbyło się 3. Spotkanie Wigilijne 2008, w którym uczestniczyło 60 osób.  
18 grudnia – Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach 
Wydział VIII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonano zmian w rejestrze 



zgodnych z ustaleniami 4. Zebrania Sprawozdawczo – Wyborczego Delegatów Śląskiej 
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA z siedzibą  
w Katowicach, w Szkole Policji w Katowicach z dnia 27 października 2007r. 
w nocy z 20 na 21 grudnia – wejście Polski do układu Schengen, zaowocowało zniesieniem 
kontroli paszportowych na granicach wewnętrznych z Czechami, Niemcami, Słowacją  
i Litwą. W nocy w Cieszynie na przejściu granicznym Cieszyn – Boguszewice, 50 członków 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, świętowało wejście do Europy bez granic. Rozszerzenie 
strefy Schengen, to symbol dla nowych krajów członkowskich, które już nie są za żelazną 
kurtyną. W trakcie mityngu i oczekiwania uczestnicy spotkania dokonali ostatnich odpraw 
paszportowych, by o północy w historycznej chwili dokonać symbolicznego: „Przecięcia 
ostatniego szlabanu granicznego”. Wszyscy uczestnicy spotkania uwiecznieni zostali na 
historycznym zdjęciu uczestników oraz otrzymali pamiątkowe certyfikaty IPA potwierdzające 
udział w tym przedsięwzięciu. 
od 24 grudnia do 2 stycznia – w Szczyrku na wyjeździe rodzinnym przebywali 
przedstawiciele regionów IPA: Katowice IV, Lubliniec oraz Żory. Nadejście Nowego Roku 
witało na wspólnej imprezie ponad 20 członków Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA.  
od 26 grudnia do 6 stycznia 2008 – przedstawiciel Regionu IPA Chorzów przebywał w na 
południu Niemiec w Freiburgu. Podczas pobytu nawiązane zostały kontakty mające 
zaowocować wymianą osobową pomiędzy Śląska Grupą Wojewódzką IPA a  IPA Freiburg. 
 
 

W Polsce w Międzynarodowym Stowarzyszeniu Policji uczestniczyło w 2007 roku ponad 

7.478 członków z tego w Śląskiej Grupie Wojewódzkiej IPA rekordowa liczba 2.015 osób. 

Śląska Grupa Wojewódzka IPA z siedzibą w Katowicach w dziewiątym roku działalności 

przewodzi ósmy rok z rzędu w statystyce największej liczby członków stowarzyszenia.  

W 2007 roku do stowarzyszenia na Śląsku przyłączyło się 345 osoby. Śląska Grupa 

Wojewódzka IPA w Katowicach jest pierwszą grupą wojewódzką Sekcji Polskiej IPA, która 

przekroczyła granicę 2.000 członków. Ogromny sukces możliwy do osiągnięcia był dzięki 

wytrwałej pracy w 36 regionach terenowych grupy. Profesjonalną stronę internetową grupy 

pod adresem www.ipa-katowice.org odwiedziło w 2007 roku ponad 80.000 użytkowników 

Internetu.  

 

Medalami Artura Troopa wyróżnionych zostało 4 członków grupy wojewódzkiej  

a odznaki 10. letniej przynależności do Sekcji Polskiej IPA otrzymało kolejnych 16 

członków Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA. Nadane zostały kolejne tytuły „Sympatyka 

Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA” dla osób wspierających działania poszczególnych 

regionów.  

 

W 2007 roku zorganizowanych zostało przez grupę 96 imprez plenerowych, sportowych, 

rocznicowych oraz turystycznych. Wzięło w nich udział ponad 12.200 osób. Uczestniczyli  

w nich członkowie IPA z Austrii, Belgii, Bułgarii, Chorwacji, Czechy, Danii, Estonii, 



Holandii, Irlandii, Łotwy, Niemiec, Rosji, Słowacji, USA, Węgier i Włoch. Goście  

z zagranicy zwiedzali region śląski poszczególne miasta i powiaty, zawsze podejmowani 

przez przedstawicieli grupy wojewódzkiej. Członkowie naszej społeczności uczestniczyli  

w wyjazdach rodzinnych i szkoleniowych do Irlandii, Włoch, Belgii, Watykanu, San 

Marino, Rosji, USA, Danii, Węgier, Bułgarii, Czech, Niemiec, Holandii, Słowacji i Austrii.  

 

Postanowieniem Sądu Rejonowego Katowice – Wschód, Wydział VIII Gospodarczy KRS 

Śląska Grupa Wojewódzka Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA w Katowicach, 

otrzymała wpis do rejestru KRS jako Organizacji Pożytku Publicznego i jest pierwszą grupą 

wojewódzką Sekcji Polskiej IPA posiadającą wpis jako OPP.  

 

W Górnośląskim Parku Etnograficznym w Chorzowie, zorganizowany został przez 

Śląską Grupę Wojewódzką IPA, festyn rodzinny dla 3.000 osób pod hasłem „Żyj 

bezpiecznie i zdrowo”. Po raz drugi mityng stał się największą imprezą plenerową w całej 

piętnastoletniej historii stowarzyszenia w Polsce. Do udziału w imprezie zaproszeni zostali 

członkowie Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA, policjanci, funkcjonariusze Straży 

Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej, Izby Celnej, Wojska Polskiego 

oraz pracownicy cywilni tych służb wraz z całymi rodzinami i znajomymi. 

 

W Parku Grunwaldzkim w Lublińcu odbył się 2. Niebieski Festyn organizowany przez 

Region IPA Lubliniec. Podstawowym celem powyższej imprezy było propagowanie 

bezpieczeństwa wśród najmłodszych obywateli powiatu lublinieckiego, jak również 

zapoznanie z różnymi formacjami policyjnymi i charakterem ich pracy. Ogółem w festynie 

wzięło udział około 1.200 dzieci wraz z opiekunami.  

 

Odbyła się 1. edycja kursu kształcenia osób dorosłych organizowana wspólnie  

z Regionalnym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli WOM w Katowicach. Szkolenie 

ukończyło 27 osób. Słuchacze kursu nabyli podstawową wiedzę z zakresu andragogiki, 

umiejętności komunikowania się zgodnego z zasadami komunikacji interpersonalnej, 

wykorzystywania tych zasad w ubieganiu się o środki unijne, pracy z grupą szkoleniową, 

pracy z dorosłymi, organizacji procesu doskonalenia i samodoskonalenia.  

 

W ramach projektu finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (ERDF) – Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Polska – 



Republika Słowacka – Mikro projekt pod nazwą: „Komunikacja bez granic – mów językiem 

swojego sąsiada”, obejmujący naukę języka słowackiego przez funkcjonariuszy Policji 

gościliśmy delegację policjantów z Republiki Słowacji. 

 

4 kolejne edycje akcji sprawdź swój samochód miały miejsce w Mysłowicach i Żorach  

zostały zorganizowane w Okręgowych Stacjach Kontroli Pojazdów pod patronatem 

Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach. Podczas wszystkich akcji, 

dokonano bezpłatnej oceny stanu technicznego ponad 400 pojazdów. 

 

Zorganizowany został 2. Międzynarodowy Turnieju IPA CUP 2007 w Jastrzębiu Zdroju. 

W turnieju udział wzięły reprezentacje z Cortiny, Czech, Słowacji oraz Jastrzębia Zdroju, 

Cieszyna i Tych. Jest to jedyny turniej hokejowy IPA organizowany w kraju 

 

Do dotychczasowych 33 regionów dołączyły trzy nowe w Zawierciu, Piekarach Śląskich  

i Mikołowie. Wydanych zostało 24 komunikaty prezydium zarządu o organizacji 

różnorodnych imprez masowych, sportowych oraz  innych przedsięwzięć statutowych.  

 

W budowanej od dwóch lat sieci IPA Mobile – jedynym takim przedsięwzięciu w kraju - 

uczestniczy ponad już ponad 1.700 użytkowników, a w platformie IPA Mobile sms ponad 

1.000. Zmiany w sieci IPA Mobile w 2007 roku to: nowe oferty dla osób po 2 letnim 

uczestnictwie w sieci oraz niższe stawki połączeń na rozmowy do innych sieci 

telefonicznych. Oferta skierowana jest do wszystkich policjantów, pracowników cywilnych 

Policji, funkcjonariuszy Straży Granicznej oraz ich rodzin i znajomych.  

 

Ruszyła w 2007 roku na Śląsku 7. edycja akcji „Daj pluszaka dla dzieciaka”. W trakcie  

zbiórki zorganizowanej wspólnie z Fundacją ABC XXI cała Polska czyta dzieciom – główny 

nacisk zostaje położony na zbiórkę wśród członków stowarzyszenia książek, bajek i lektur, 

które zostaną przekazane do bibliotek szkół oraz świetlic terapeutycznych i środowiskowych 

w 2008 roku.  

 
 
Prezes Zarządu 
Śląskiej Grupy Wojewódzkiej IPA  
Paweł Michalak 
Katowice, dnia 11 lutego 2008r. 
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